
 
 

UCHWAŁA NR XIV/102/2021 
RADY GMINY SIEMIEŃ 

z dnia 25 marca 2021 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi  oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Siemień w 2021r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713, z późn. zm.) oraz art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.o ochronie zwierząt ( t.j. Dz. U. 
z 2020 r. poz. 638) Rada Gminy Siemień uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Siemień na rok 2021 w brzmieniu stanowiącym załącznik  do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Siemień. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Siemień 

 
 

Janusz Wójcik 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 14 maja 2021 r.

Poz. 2199



Załącznik do uchwały Nr XIV/102/2021 

Rady Gminy Siemień 

z dnia 25 marca 2021 r. 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 
BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY SIEMIEŃ NA ROK 2021 

§ 1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Siemień na rok 2021, zwany dalej Programem obejmuje określenie celów oraz zadań realizowanych 
w roku 2021 w ramach Programu wraz ze wskazaniem realizujących  je podmiotów. 

§ 2. Celem Programu jest: 

1) zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi w rozumieniu art. 4 pkt 16 ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997 r. o ochronie zwierząt; 

2) zapobieganie bezdomności zwierząt; 

3) zmniejszanie populacji bezdomnych zwierząt. 

§ 3. W ramach Programu Gmina Siemień realizuje następujące zadania: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku; 

2) opiekę nad kotami wolno żyjącymi; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) sterylizację albo kastrację zwierząt bezdomnych; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich we wskazanym gospodarstwie rolnym; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

9) działania o charakterze edukacyjno - informacyjnym. 

§ 4. Realizację zadań w ramach Programu prowadzą: 

1) Gmina Siemień - Urząd Gminy w zakresie koordynowania zadań realizowanych  w ramach Programu; 

2) Maciej Glijer -„BAROS” Maciej Glijer, ul. Berezów 76d, 26-130 Suchedniów – w zakresie odławiania 
zwierząt oraz dalszej opieki nad nimi na podstawie umowy zawartej z Gminą; 

3) Lekarz weterynarii Norbert Nowacki, ul. Lipowa 58, 21-200 Parczew, w zakresie świadczenia usług 
weterynaryjnych - na podstawie umowy zawartej z Gminą; 

4) organizacje społeczne, stowarzyszenia, fundacje, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt 
współpracujące z Gminą Siemień; 

5) Michał Kaślikowski, ul. Władysława Jagiełły 21, Siemień, gospodarstwo o numerze identyfikacyjnym- 
071421982 - w zakresie zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich. 

§ 5. 1. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku realizowane będzie poprzez docelowe 
umieszczenie zwierzęcia przez wykonawców programu w Schronisku dla bezdomnych zwierząt 
w miejscowości Suchedniów ul. Berezów 85A, prowadzonym przez Macieja Glijera  pod firmą „BAROS” 
Maciej Glijer. 

2. Schronisko zapewnia opiekę, w tym weterynaryjną, w warunkach wymaganych przepisami prawa. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 2199



§ 6. 1. Opiekę nad wolno żyjącymi kotami na terenie wyznaczonym administracyjnymi granicami Gminy 
Siemień realizuje się przy współpracy Gminy z organizacjami społecznymi, których statutowym celem 
działania jest ochrona zwierząt. 

2. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, o której mowa w ust. 1 obejmuje: 

1) ustalenie miejsc, w których przebywają; 

2) zapewnienie dokarmiania przy udziale społecznych opiekunów, deklarujących pomoc; 

3) leczenie zwierząt chorych i rannych na mocy umowy zawartej z lekarzem weterynarii. 

§ 7. 1. Odławianiu podlegają zwierzęta domowe i gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się lub zostały 
porzucone przez człowieka, a nie istnieje możliwość ustalenia właściciela lub innej osoby, pod której opieką 
zwierzę dotąd pozostawało. 

2. Odławianie bezdomnych zwierząt prowadzone będzie w zależności od zaistniałej potrzeby z urzędu oraz 
na zgłoszenie interwencyjne każdego, kto stwierdzi istnienie zagrożenia zdrowia lub życia. 

3. W okresie jesiennym tj. miesiąc październik - listopad , ze względu na zwiększoną liczbę bezdomnych 
zwierząt na terenie Gminy przewiduje się ustalenie planowanego terminu wyłapywania bezdomnych zwierząt. 
Informacja, o planowanym terminie wyłapywania bezdomnych zwierząt podana zostanie do publicznej 
wiadomości na co najmniej 21 dni przed planowanym rozpoczęciem wyłapywania zwierząt, w sposób 
zwyczajowo przyjęty poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Siemieniu, a także  publikacji 
na stronie internetowej urzędu. Informacja zostanie sporządzona zgodnie z § 3 rozporządzenia Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji z dnia 26 sierpnia 1998 r. w sprawie zasad  i warunków wyłapywania 
bezdomnych zwierząt ( Dz. U. z 1988 nr. 116, poz. 753). 

4. Czynności odławiania bezdomnych zwierząt prowadzone są przez pracowników Macieja Glijera 
działającego pod firmą „BAROS” Maciej Glijer, ul. Berezów 76d, 26-130 Suchedniów, wyłącznie przy użyciu 
specjalistycznego sprzętu, który nie stwarza zagrożenia dla ich życia  i zdrowia. 

5. Odłowione zwierzęta przewożone są i przetrzymywane w Schronisku dla Bezdomnych Zwierząt 
w miejscowości Suchedniów ul. Berezów 85A. 

§ 8. 1. W celu ograniczenia populacji bezdomnych zwierząt oraz poprawy warunków bezpieczeństwa na 
terenie Gminy Siemień wprowadza się obligatoryjną sterylizację albo kastrację bezdomnych zwierząt 
doprowadzonych do schroniska dla zwierząt z terenu Gminy Siemień, z wyjątkiem zwierząt, u których istnieją 
przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów. 

2. Gmina Siemień realizuje obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w Schronisku dla 
Bezdomnych Zwierząt. 

3. Zabiegi sterylizacji i kastracji przeprowadzane są wyłącznie przez lekarza weterynarii. 

§ 9. 1. Gmina zapewnia właścicielom psów, którzy zamieszkują na jej terenie, dofinansowanie   
w wysokości 100% kosztów sterylizacji, w celu zapobiegania bezdomności zwierząt. 

2. Sterylizacją, o której mowa w ust. 1 przeprowadzać będzie lekarz weterynarii, wskazany przez Gminę. 

3. Sterylizacja, o której mowa w ust. 1 przeprowadzana będzie w przypadkach szczególnych, gdy 
przemawiać za tym będą warunki materialno-bytowe właściciela zwierzęcia. 

§ 10. Poszukiwanie nowych właścicieli dla zwierząt bezdomnych realizowane jest przez Macieja Glijera 
działającego pod firmą „BAROS” Maciej Glijer, ul. Berezów 76d, 26-130 Suchedniów. 

§ 11. Zabiegi usypiania ślepych miotów dokonywane są przez lekarza weterynarii  w Schronisku dla 
Bezdomnych Zwierząt. 

§ 12. 1. Bezdomne zwierzęta gospodarskie przewożone będą do gospodarstwa rolnego w miejscowości 
Siemień, ul Władysława Jagiełły 21. 

2. Koszty utrzymania i zapewnienia opieki lekarskiej zwierząt ponosi Gmina Siemień do czasu znalezienia 
właściciela zwierzęcia lub nowego właściciela. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 2199



§ 13. 1. Całodobową opiekę weterynaryjną w wyniku zdarzeń drogowych lub innych zdarzeń losowych 
z udziałem zwierząt, na terenie wyznaczonym administracyjnymi granicami Gminy Siemień realizuje Lekarz 
weterynarii Norbert Nowacki, ul. Lipowa 58, 21-200 Parczew w zakresie świadczenia usług weterynaryjnych - 
na podstawie umowy zawartej z Gminą. 

2. Całodobowy dyżur w przypadku zgłoszeń nagłych wypadków z udziałem zwierząt pełnią wyznaczeni 
przez Wójta Gminy Siemień pracownicy. Zgłoszenia zdarzeń drogowych  lub innych zdarzeń losowych 
z udziałem zwierząt, na terenie wyznaczonym administracyjnymi granicami gminy Siemień przekazuje się: 

1) w godzinach pracy Urzędu od godziny 7.30 do godziny 15.30 pod numerem telefonu 83 354 71 06. 

2) poza godzinami pracy urzędu i w dni wolne od pracy pod numerem  669 858 032 

§ 14. W ramach Programu realizowane są przy współpracy z organizacjami, których celem statutowym jest 
ochrona zwierząt, następujące działania: 

1) edukacja w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami oraz ich humanitarnego 
traktowania, w tym w ramach wspólnych akcji; 

2) propagowanie sterylizacji i kastracji psów i kotów; 

3) propagowanie poszukiwania nowych właścicieli dla zwierząt bezdomnych; 

4) informowanie o zakazach dotyczących handlu zwierzętami domowymi oraz propagowanie zakupu 
zwierząt, a w szczególności psów i kotów, z miejsc ich chowu lub hodowli. 

§ 15. 1. Na realizację Programu na rok 2021 planuje się kwotę – 80.600,00 zł (słownie: osiemdziesiąt 
tysięcy sześćset złotych 00/100). 

2. Kwotę wskazana w ust. 1 została zabezpieczona w budżecie gminy m.in.: umowy zlecenia, 
wynagrodzenia – 22.000,00 zł., zakup, wysłodków, karmy – 23.550,00 zł., wydatki pozostałe – 35.050,00 zł.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 2199


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 
	Załącznik  Paragraf 1
	Załącznik  Paragraf 2
	Załącznik  Paragraf 2 Punkt 1
	Załącznik  Paragraf 2 Punkt 2
	Załącznik  Paragraf 2 Punkt 3

	Załącznik  Paragraf 3
	Załącznik  Paragraf 3 Punkt 1
	Załącznik  Paragraf 3 Punkt 2
	Załącznik  Paragraf 3 Punkt 3
	Załącznik  Paragraf 3 Punkt 4
	Załącznik  Paragraf 3 Punkt 5
	Załącznik  Paragraf 3 Punkt 6
	Załącznik  Paragraf 3 Punkt 7
	Załącznik  Paragraf 3 Punkt 8
	Załącznik  Paragraf 3 Punkt 9

	Załącznik  Paragraf 4
	Załącznik  Paragraf 4 Punkt 1
	Załącznik  Paragraf 4 Punkt 2
	Załącznik  Paragraf 4 Punkt 3
	Załącznik  Paragraf 4 Punkt 4
	Załącznik  Paragraf 4 Punkt 5

	Załącznik  Paragraf 5
	Załącznik  Paragraf 5 Ustęp 2

	Załącznik  Paragraf 6
	Załącznik  Paragraf 6 Ustęp 2
	Załącznik  Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik  Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik  Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 3


	Załącznik  Paragraf 7
	Załącznik  Paragraf 7 Ustęp 2
	Załącznik  Paragraf 7 Ustęp 3
	Załącznik  Paragraf 7 Ustęp 4
	Załącznik  Paragraf 7 Ustęp 5

	Załącznik  Paragraf 8
	Załącznik  Paragraf 8 Ustęp 2
	Załącznik  Paragraf 8 Ustęp 3

	Załącznik  Paragraf 9
	Załącznik  Paragraf 9 Ustęp 2
	Załącznik  Paragraf 9 Ustęp 3

	Załącznik  Paragraf 10
	Załącznik  Paragraf 11
	Załącznik  Paragraf 12
	Załącznik  Paragraf 12 Ustęp 2

	Załącznik  Paragraf 13
	Załącznik  Paragraf 13 Ustęp 2
	Załącznik  Paragraf 13 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik  Paragraf 13 Ustęp 2 Punkt 2


	Załącznik  Paragraf 14
	Załącznik  Paragraf 14 Punkt 1
	Załącznik  Paragraf 14 Punkt 2
	Załącznik  Paragraf 14 Punkt 3
	Załącznik  Paragraf 14 Punkt 4

	Załącznik  Paragraf 15
	Załącznik  Paragraf 15 Ustęp 2



		2021-05-14T11:13:52+0000
	Polska
	Cezary Widomski; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




